
Página 1 de 7 

 

 
 

 

 

 
Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  
 

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

POR LA QUE SE RESUELVE PROVISIONALMENTE LA CONVOCATORIA DE 

DETERMINADOS INTEGRANTES DE LAS LISTAS DE INTERINOS DE LA 

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA QUE DESEEN IMPARTIR 

LA ESPECIALIDAD DE ORIENTACIÓN EDUCATIVA DEL CUERPO DE 

PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

   

Por Orden de 12 de mayo de 2025, se convocó  a determinados integrantes de 

las listas de interinos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia que 

deseen impartir la especialidad de Orientación Educativa del Cuerpo de Profesores 

de Enseñanza Secundaria. 

 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos que se citan,  

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado provisional de seleccionados y excluidos, para cuya 

ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y puntuación de la lista de 

procedencia, en base a la Orden de 28 de junio de 2024 de la Consejería de 

Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen 

procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2024-2025 (artículo 

34, punto 2), publicado en BORM de 29 de junio de 2024. 

 

SELECCIONADOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

1 ***8519** PEREZ GIMENEZ, EVANGELINA 
007-
PELUQUERIA 

23000310 2023 

2 ***7689** CALZADA PEÑA, RODRIGO 
020-
DIRECCION DE 
CORO 

23000040 2023 

3 ***6738** CASTILLO MARIN, FRANCISCA 

105-
FORMACION Y 
ORIENTACION 
LABORAL 

23001510 2023 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

23
/0

5/
20

25
 15

:19
:43

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
04

6a
ac

c-3
7d

8-
54

29
-9

3d
7-

00
50

56
9b

62
80



 
 

Página 2 de 7 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

4 ***3249** MUELAS DIAZ, MARIA ANGELES 
EI-EDUCACIÓN 
INFANTIL 

24040220 2024 

5 ***6045** ESPIN LOPEZ, ELISABET 
AL-AUDICIÓN Y 
LENGUAJE 

24042890 2024 

6 ***2724** PEÑALVER GARCIA, BARBARA 
AL-AUDICIÓN Y 
LENGUAJE 

24053820 2024 

7 ***5607** TUDELA COSTA, EULALIA 
AL-AUDICIÓN Y 
LENGUAJE 

24060700 2024 

8 ***7766** LUCAS TENZA, MARIA ASUNCION 
AL-AUDICIÓN Y 
LENGUAJE 

24061410 2024 

9 ***3354** MARTINEZ ARNAO, MARIANA 
PRI-
EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

24075210 2024 

10 ***2793** IBAÑEZ CANTERO, MARIA ISIDRA 
AL-AUDICIÓN Y 
LENGUAJE 

24078520 2024 

11 ***7210** PALOMARES HERRERA, MARIA PILAR 
PRI-
EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

24078700 2024 

12 ***7549** DIAZ SERRANO, ISABEL MARIA 
225-SERVICIOS 
A LA 
COMUNIDAD 

23003100 

64-Lista Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

13 ***2267** VALLE MONTERO, ROSA MARIA 
225-SERVICIOS 
A LA 
COMUNIDAD 

23003240 

64-Lista Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

14 ***6680** ORTUÑO RODENAS, BEATRIZ 
225-SERVICIOS 
A LA 
COMUNIDAD 

23003360 

64-Lista Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

15 ***0737** CONESA ANIORTE, MARIA ANGELES 
225-SERVICIOS 
A LA 
COMUNIDAD 

23003610 

64-Lista Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

16 ***1215** GARCIA-ARRECIADO POZUELO, JOSE JENARO 
225-SERVICIOS 
A LA 
COMUNIDAD 

23003660 

64-Lista Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

17 ***1235** HERMOSO MADRID, ZORAIDA 
225-SERVICIOS 
A LA 
COMUNIDAD 

23003760 

64-Lista Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

18 ***0284** AROCA TERUEL, MARIA DOLORES 
225-SERVICIOS 
A LA 
COMUNIDAD 

23003840 

64-Lista Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

19 ***0928** LOPEZ GARRE, JOSEFA MARIA 
225-SERVICIOS 
A LA 
COMUNIDAD 

23003910 

64-Lista Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

20 ***1503** LUCAS MARTINEZ, NOEMI 
225-SERVICIOS 
A LA 
COMUNIDAD 

23004090 

64-Lista Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

21 ***1401** PINTOR TORRENTE, MARIA DOLORES 
225-SERVICIOS 
A LA 
COMUNIDAD 

23004250 

64-Lista Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

22 ***5547** RUIZ MARTINEZ, MARIA 
225-SERVICIOS 
A LA 
COMUNIDAD 

23004360 

64-Lista Interinos 
Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

23 ***5988** GENOVES GARCIA, INMACULADA 

105-
FORMACION Y 
ORIENTACION 
LABORAL 

24000040 

66-Lista de int. 
Sec. Proc. 
Urgencia SEF y L. 
abiertas 24/25 

 

 

 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

23
/0

5/
20

25
 15

:19
:43

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
04

6a
ac

c-3
7d

8-
54

29
-9

3d
7-

00
50

56
9b

62
80



 
 

Página 3 de 7 

EXCLUIDOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 ****3693** ABELLAN MEDINA, AITANA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

2 ****5054** ALCARAZ SOTO, ANA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

3 ****3571** ALONSO GIL, MIRIAM 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

4 ****3760** ARRIEZU RECIO, BRIGIDA No acredita formación pedagógica. Título ilegible 

5 ****4352** BACON CASTELLANO, REBECA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

6 ****6724** BAÑON FORTE, JAVIER 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

7 ****4130** BARBERO LOPEZ, LIDIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

8 ****9365** BARQUEROS LOPEZ, LETICIA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

9 ****2723** BELTRAN ABELLAN, ANA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

10 ****1737** BENITEZ CASTILLO, ANGELA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

11 ****9264** BERNAL BUENDIA, ANA MARIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

12 ****3792** 
BERRUEZO ROMERO, MARIA 
VICTORIA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

13 ****9995** 
CABALLERO CLEMENTE, ROSA 
MARIA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

14 ****1776** CABALLERO ESPAÑA, JESUS 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

15 ****0106** 
CABALLERO FOLLANA, MARIA 
DEL CARMEN 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

16 ****6564** CALVO MARTIN, IRENE 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

17 ****3318** CAMINO ALONSO, EVA MARIA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

18 ****5529** CANDEL FERNANDEZ, ALBA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

19 ****0016** CARMONA MATEOS, AURORA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

20 ****4777** CARRERA MARTINEZ, AROA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

21 ****5359** CARRILLO GOMEZ, RAQUEL 
No acredita formación pedagógica. No pertenecer a 
ninguna lista vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

22 ****4917** CASANOVA ALCAZAR, RUBEN 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

23 ****9712** CASTILLO GARCIA, NOELIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

24 ****2338** 
CASTILLO VALVERDE, 
GONZALO 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

25 ****2303** 
CONTRERAS SANCHEZ, MARIA 
DEL MAR 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

26 ****6891** CORTIJO CUELLAR, CARLOS 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

27 ****7476** 
CRISOLOGO CALLES, PERLA 
MARIA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

28 ****5484** CUENCA CALVO, IRENE 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

29 ****3169** CUESTA MARTINEZ, SERGIO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

30 ****2653** DIAZ LOZANO, LUCIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

23
/0

5/
20

25
 15

:19
:43

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
04

6a
ac

c-3
7d

8-
54

29
-9

3d
7-

00
50

56
9b

62
80



 
 

Página 4 de 7 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

31 ****8880** 
FERNANDEZ ALARCOS, 
RAQUEL MARIA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

32 ****5966** FORERO RASO, MARINA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

33 ****9260** 
FREIXINOS ROS, MARIA 
ANGELES 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

34 ****3098** 
GALINDO GARCIA, CARLOS 
AGUSTIN 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

35 ****9342** 
GARCIA GARCIA, MARIA DE LA 
PAZ 

No acredita formación pedagógica. No pertenecer a 
ninguna lista vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

36 ****7058** 
GARCIA LARA, MARIA 
MERCEDES 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

37 ****5664** GARCIA MARIN, NOEMI 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

38 ****2901** GARCIA MORENO, MARIA JOSE 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

39 ****3770** 
GARCIA MOYA, MARIA DEL 
PILAR 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

40 ****0592** GARCIA PEÑA, LAURA 
No acredita formación pedagógica. No pertenecer a 
ninguna lista vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

41 ****8013** GARCIA RODRIGUEZ, CARMEN 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

42 ****9365** GIMENEZ RODRIGUEZ, SILVIA 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

43 ****3732** GOMEZ MATEO, LAURA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

44 ****9678** 
GONZALEZ ARCIS, CARMEN 
NEREA 

No acredita formación pedagógica. No pertenecer a 
ninguna lista vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

45 ****2367** 
GONZALEZ BOTIA, MONICA DEL 
MAR 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

46 ****0302** 
GONZALEZ MEDINA, MIGUEL 
ANGEL 

No acredita formación pedagógica. No pertenecer a 
ninguna lista vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

47 ****6711** 
GONZALEZ NAVARRO, IRENE 
PILAR 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

48 ****8499** 
HANNEQUIN LEANDRO, 
PHILIPPE GERARD 

No aportar la documentación solicitada en la convocatoria. 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

49 ****4448** HERNANDEZ BARBERO, ALICIA No acredita formación pedagógica. 

50 ****7917** HIDALGO BEJAR, AMPARO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

51 ****4735** HINOJOSA ROSALES, NEREA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

52 ****6679** IMPERIAL CUTILLAS, JESUS 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

53 ****1290** JIMENEZ PEREZ, LOURDES 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

54 ****3069** 
JORQUERA PEREZ, CARMEN 
MARIA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

55 ****2886** JUSTICIA SANCHEZ, ELIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

56 ****4977** LOPEZ DURAN, ALICIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

57 ****7338** 
LOPEZ FERNANDEZ, ROSARIO 
MARIA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

58 ****1999** 
LOPEZ PLASENCIA, MARIA 
JOSE 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

59 ****0807** 
LOZANO FONTAN, MARIA DEL 
MAR 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

23
/0

5/
20

25
 15

:19
:43

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
04

6a
ac

c-3
7d

8-
54

29
-9

3d
7-

00
50

56
9b

62
80



 
 

Página 5 de 7 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

60 ****5272** LUNA GOMEZ, ANGELA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

61 ****2715** MARIN CARRATALA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

62 ****1052** 
MARQUEZ DEZZOTTI, 
AGUSTINA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

63 ****0059** MARTINEZ CHIRLAQUE, ALICIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

64 ****3121** MARTINEZ GARCIA, ROSARIO No aportar la documentación solicitada en la convocatoria. 

65 ****3307** 
MARTINEZ LA ROSA, MARIA 
JOSEFA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

66 ****2474** MARTINEZ LIRIA, LUCIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

67 ****1933** MARTINEZ SANCHEZ, RAQUEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

68 ****4844** MATEO VECINA, MARIA JOSE 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

69 ****3552** 
MELGARES DE AGUILAR 
MARCO, IRENE 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

70 ****1386** MOLDON ROCAMORA, PILAR 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

71 ****4117** 
MORA GARRIDO, ALFONSO 
VICENTE 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

72 ****7219** 
MORALES DIAZ, ENCARNACION 
MARIA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

73 ****0855** MORALES PASTOR, BEATRIZ 
No aportar la documentación solicitada en la convocatoria.. 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

74 ****3742** MORENO CIMAS, DANIEL 
No aportar la documentación solicitada en la convocatoria. 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

75 ****6842** MUÑOZ SANCHO, PILAR 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

76 ****9512** ORTEGA LOPEZ, DELIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

77 ****9894** ORTIZ ORTIZ, MARIA VANESSA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

78 ****6116** ORTIZ RODRIGUEZ, ESTEFANIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

79 ****1292** PARRA FUENTES, ISABEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

80 ****5210** PARRA LOPEZ, ESTEFANIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

81 ****3032** PASTOR MARIN, MARTA 
No aportar la documentación solicitada en la convocatoria. 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

82 ****4273** 
PEÑALVER RODRIGUEZ, 
ENCARNA 

Ser ya integrante de la lista de interinos de la especialidad 
convocada. 

83 ****5907** 
PEREZ IGUALADA, JOSE 
ANTONIO 

No acredita formación pedagógica. No pertenecer a 
ninguna lista vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

84 ****2304** PIERNAS DIAZ, MARIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

85 ****4802** QUIROGA RIVERO, GABRIELA 
No acredita formación pedagógica. No pertenecer a 
ninguna lista vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

86 ****3127** 
RISUEÑO MUÑOZ, MARIA 
JOSEFA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

87 ****1877** 
ROBLES SANCHEZ, MARIA 
DOLORES 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

88 ****1384** ROBLES-MUSSO ARIAS, ELISA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

23
/0

5/
20

25
 15

:19
:43

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
04

6a
ac

c-3
7d

8-
54

29
-9

3d
7-

00
50

56
9b

62
80



 
 

Página 6 de 7 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

89 ****1103** 
RODRIGUEZ CACERES, LUCIA 
INMACULADA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

90 ****7479** 
RODRIGUEZ CAMPOY, 
TRINIDAD 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

91 ****2708** ROMERO ALCALA, PATRICIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

92 ****6719** 
ROMERO PARRA, JHULIANA 
ARACELY 

No acredita formación pedagógica. No pertenecer a 
ninguna lista vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

93 ****6271** RUIZ GONZALEZ, ELISABETH 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

94 ****2118** RUIZ JUAN, ANA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

95 ****1018** RUIZ MANRESA, MIREIA PILAR 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

96 ****3554** SABATER INFANTES, MARTA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

97 ****2840** SANCHEZ GARCIA, ANA BELEN 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

98 ****8472** 
SANCHEZ GONZALEZ, 
CRISTINA ASCENCION 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

99 ****3581** SANCHEZ ORTUÑO, MARTA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

100 ****3263** SANCHEZ RAMIREZ, LORENA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

101 ****8310** 
SANCHEZ TOLEDO, ANA 
DOLORES 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

102 ****6639** 
SANCHEZ ZAMORA, ANTONIA 
MARIA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

103 ****9195** 
SANDOVAL SANCHEZ, MARIA 
DOLORES 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

104 ****8949** SAURA MIRANDA, LAURA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

105 ****7466** SERRANO JIMENEZ, CRISTINA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

106 ****9601** SERRANO ROBLES, ANTONIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

107 ****2700** SOLER GARCIA, AMELIA PILAR 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

108 ****6717** 
SOLER GARCIA, ROCIO DE LA 
CRUZ 

No aportar la documentación solicitada en la convocatoria. 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

109 ****3383** TOBAL ALBALADEJO, YOLANDA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

110 ****1710** TORRES NAVARRO, CARMEN 
No acredita formación pedagógica. No pertenecer a 
ninguna lista vigente de interinos docentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

111 ****0706** URREA MUNUERA, MARIA JOSE 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

112 ****3608** VALERA FERNANDEZ, SILVIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

113 ****1266** 
VALLE CORDERO, ROBERTO 
CARLOS 

No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

114 ****6443** 
VERDU AMOROS, MARIA 
DOLORES 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

115 ****4017** VIVANCOS GALVEZ, RAQUEL 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

116 ****1823** ZAPATA MUÑOZ, SOFIA 
No reunir los requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

 

 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

23
/0

5/
20

25
 15

:19
:43

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
04

6a
ac

c-3
7d

8-
54

29
-9

3d
7-

00
50

56
9b

62
80



 
 

Página 7 de 7 

 

SEGUNDO.- Con objeto de atender las necesidades educativas y cubrir con carácter 

de urgencia vacantes de sustitución que se produzcan durante el curso 2024-2025 

de la especialidad de Orientación Educativa del Cuerpo de Profesores de Enseñanza 

Secundaria y la necesidad de tener que aplicar el procedimiento de urgencia 

establecido en el art. 35  de la Orden de 28 de junio de 2024, por la que se 

establecen procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2024-

2025. 

 

 

TERCERO.- Se estará a lo establecido en el artículo 38 de la Orden de 28 de junio 

de 2024, citada anteriormente, que regula los nombramientos provisionales por 

urgencia en la contratación, según el cual se podrá efectuar un nombramiento hasta 

la resolución definitiva del procedimiento a la primera o primeras personas de la lista 

provisional, elevándose a definitivo en el caso de que la lista no se alterase o 

efectuando un nuevo nombramiento a favor de la persona que resultase en la 

resolución definitiva con un mejor derecho, sin dar lugar a indemnización por tal 

causa. 

 

 

CUARTO.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de reclamaciones de cinco días 

naturales, contados a partir del día siguiente de la publicación de la presente Orden. 

Estas reclamaciones deben enviarlas al siguiente correo electrónico: 

 spd_sec_procedimientosurgencia@murciaeduca.es 

 

 

QUINTO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta Consejería, así 

como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

     EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  

PD: LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

(P.D. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM Nº229) 

Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

Firma electrónica en el lateral 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

23
/0

5/
20

25
 15

:19
:43

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-b
04

6a
ac

c-3
7d

8-
54

29
-9

3d
7-

00
50

56
9b

62
80

mailto:spd_sec_procedimientosurgencia@murciaeduca.es
http://www.carm.es/educacion

